

# NO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA ESP



## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

Al 30 de junio del 2020

| PARTIDA | DENOMINACIÓN                           | Presupuesto | Ejecución  | Desviación |
|---------|----------------------------------------|-------------|------------|------------|
|         | INGRESOS CORRIENTES                    | 96,416.60   | 32,138.88  | 64,277.72  |
| 18      | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES | 96,416.60   | 32,138.88  | 64,277.72  |
|         | GASTOS CORRIENTES                      | 94,674.60   | 43,781.09  | 50,893.51  |
| 51      | GASTOS EN PERSONAL                     | 67,860.79   | 30,663.04  | 37,197.75  |
| 53      | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO          | 13,145.21   | 6,458.30   | 6,686.91   |
| 57      | OTROS GASTOS CORRIENTES                | 2,420.00    | 1,641.10   | 778.90     |
| 58      | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES | 11,248.60   | 5,018.65   | 6,229.95   |
|         | SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE            | 1,742.00    | -11,642.21 | 13,384.21  |
|         | INGRESOS DE CAPITAL                    | 746,973.46  | 161,508.85 | 585,464.61 |
| 28      | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL | 746,973.46  | 161,508.85 | 585,464.61 |
|         | GASTOS DE INVERSION                    | 706,848.86  | 158,412.55 | 548,436.31 |
| 71      | GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION      | 234,290.98  | 51,442.40  | 182,848.58 |
| 73      | BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION      | 469,716.55  | 106,770.45 | 362,946.10 |
| 77      | OTROS GASTOS DE INVERSION              | 2,841.33    | 199.70     | 2,641.63   |
|         | GASTOS DE CAPITAL                      | 39,423.03   | 6,223.03   | 33,200.00  |
| 84      | BIENES DE LARGA DURACION               | 39,423.03   | 6,223.03   | 33,200.00  |
|         | SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION         | 701.57      | -3,126.73  | 3,828.30   |
|         | INGRESOS DE FINANCIAMIENTO             | 55,835.12   | 55,835.12  | 0.00       |
| 37      | SALDOS DISPONIBLES                     | 29,052.78   | 29,052.78  | 0.00       |
| 38      | Cuentas Pendientes por Cobrar          | 26,782.34   | 26,782.34  | 0.00       |
|         | APLICACION DE FINANCIAMIENTO           | 58,278.69   | 56,898.05  | 1,380.64   |
| 97      | PASIVO CIRCULANTE                      | 58,278.69   | 56,898.05  | 1,380.64   |
|         | SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO    | -2,443.57   | -1,062.93  | -1,380.64  |
|         | SUPERAVIT/DEFICIT PRESUPUESTARIO       | 0.00        | -15,831.87 | 15,831.87  |

|                                  |            |            |            |
|----------------------------------|------------|------------|------------|
| TOTAL INGRESOS                   | 899,225.18 | 249,482.85 | 649,742.33 |
| TOTAL GASTOS                     | 899,225.18 | 265,314.72 | 633,910.46 |
| SUPERAVIT/DEFICIT PRESUPUESTARIO | 0.00       | -15,831.87 | 15,831.87  |

ANA RAFAELA CARRILLO  
PRESIDENTA

MARITZA CUASQUI  
TESORERA

